
  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

Via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482 | C.F. 94257270481 

Tel +39 055.40571 | Mail: toscana@cri.it | Pec: cr.toscana@cert.cri.it 

www.cri.it/toscana 

PROVVEDIMENTO N. 01 DEL 13/01/2026 
 

Oggetto: Istituzione Unità Regionale di Coordinamento delle attività connesse al 60° anniversario 

dell’alluvione di Firenze e della Toscana 

 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto il verbale di proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale CRI della Toscana del 21/06/2024 (ns. 

prot. 467 del 21/06/2024); 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Con riferimento all’alluvione del novembre 1966 che colpì Firenze e la Toscana e al fine di valorizzare la 

memoria storica, l’impegno civile e il ruolo svolto dalla Croce Rossa Italiana durante il drammatico evento, 

in vista del suo 60° anniversario; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in premessa, 

 

- Di istituire un’Unità Regionale di Coordinamento delle attività connesse alle celebrazioni 

commemorative del 60° anniversario dell’alluvione di Firenze e della Toscana, composta dai 

seguenti Referenti: 

 

• Maria Enrico Monaco – Volontaria afferente al Comitato CRI di Firenze; 

• Riccardo Romeo Jasinski – Volontario afferente al Comitato CRI di Firenze. 

 

 

- Di ratificare il presente provvedimento durante la prima seduta utile del Consiglio Direttivo 

Regionale. 

 

 

Il Presidente Regionale 
Dott. Lorenzo Andreoni 

 


		2026-01-13T14:21:44+0100
	Lorenzo Andreoni




